
 OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE PŘÍDOLÍ  č. 2 / 2003 
o veřejných prostranstvích 

 

 Zastupitelstvo obce schválilo dne 5.6.2003 a vydává podle § 10, písm. c), a § 84 odst. 

2, písm. i) zákona č. 128/2000 Sb o obcích ve znění pozdějších předpisů tuto obecně 

závaznou vyhlášku o veřejných prostranstvích 

 

čl. 1 

Rozsah působnosti 

 Tato vyhláška vymezuje práva a povinnosti fyzických a právnických osob při obecném 

užívání veřejného prostranství a při péči o jejich čistotu, stanoví podmínky zvláštních případů 

užívání veřejných prostranství a upravuje umisťování reklamních zařízení na území obce. 

 

čl. 2 

Vymezení pojmů 

1. Veřejným prostranstvím jsou v obci Přídolí: 

a)  silnice, místní komunikace, náves a veřejné účelové komunikace, 

b) veřejná zeleň ( parky, zahrady, trávníky, louky a jiné zelené plochy ) v zastavěné                  

části obce,                              

c)  vodní toky a vodní plochy včetně břehových porostů, 

d)  otevřená hřiště a sportoviště, 

e)  zastávky hromadné osobní dopravy 

 

2. Reklamními zařízeními se pro účely této vyhlášky rozumí písemná, obrazová, světelná a 

zvuková oznámení umístěná na veřejných prostranstvích nebo viditelná případně 

slyšitelná z veřejných prostranství, poutače, reklamní směrové tabule, informační skříňky, 

přenosné tabule pro umisťování plakátů, tiskovin a obdobná zařízení. 

 

čl. 3 

Základní pravidla 

 

1. Využívat veřejná prostranství k nakládání a skládání věcí, k obchodní činnosti ( prodej 

zboží, poskytování služeb ), k reklamě, ke skladování věcí a materiálu, k parkování 

vozidel a k pořádání kulturních, sportovních nebo jiných společenských akcí ( dále jen 

„zvláštní užívání“ ) lze pouze za podmínek uvedených v článku 3 až 7.  

 

2. Na veřejných prostranstvích je zakázáno : 

a) dopouštět se jednání, které je v rozporu s ustanoveními zákona o přestupcích, o odpadech 

a dalších zákonů. 

b) vykonávat bez souhlasu obecního úřadu jakoukoliv činnost, při níž by mohlo dojít ke    

znečištění veřejného prostranství, k nepřiměřenému omezování nebo obtěžování jeho 

ostatních uživatelů. 

 

 

čl. 4 

Reklama 

1. Přenosná, mobilní a zvuková reklamní zařízení mohou být na veřejném prostranství ve 

vlastnictví obce umisťována pouze s povolením obecního úřadu.  

2. Vylepování a jiné zveřejňování plakátů a obdobných tiskovin je možné pouze na plochách 

k tomuto účelu vyhrazených. 



čl. 5 

Pořádání akcí 

 Pořádání kulturních, sportovních nebo jiných společenských akcí na veřejném 

prostranství je možné jen po ohlášení obecnímu úřadu.  

 

 

čl. 6 

Obecná ustanovení o čištění 

1. Kdo způsobil znečištění veřejného prostranství, je povinen znečištění bezodkladně 

odstranit. Nemůže-li tak učinit, je povinen oznámit znečištění neprodleně obecnímu úřadu. 

2. Znečistí-li veřejné prostranství pes, kůň nebo jiné domácí zvíře, je jeho majitel povinen 

znečištění bezodkladně odstranit. 

čl. 7 

Poplatky 

1. Za zvláštní užívání veřejných prostranství (čl. 3 až 7 ) se platí místní poplatek podle 

zvláštního předpisu (1). 

2. Za vydání povolení k užívání veřejného prostranství, kterým je silnice nebo místní 

komunikace, se platí kromě poplatku podle odst. 1 též správní poplatek podle zvláštního 

předpisu (2). 

  

čl. 8 

Kontrola 

1. Dodržování této vyhlášky kontrolují osoby písemně pověřené obecním úřadem ( dále jen 

„kontrolní pracovníci“ ). Kontrolní pracovník je povinen vykázat se na požádání 

kontrolované osoby pověřením. 

2. Kontrolní pracovník je oprávněn: 

a) vyžadovat od osob užívajících veřejné prostranství způsobem uvedeným v čl. 3 až 7 

povolení obecního úřadu, 

b) odejmout vydané povolení k užívání veřejného prostranství, pokud je zneužíváno nebo 

využívá-li jeho držitel veřejné prostranství ve větším než povoleném rozsahu nebo jiným 

než povoleným způsobem nebo k jiným než povoleným činnostem, 

c) zakázat pokračování v činnosti směřující k porušování této vyhlášky. 

 

 

čl. 9 

Přechodná ustanovení 

 Uživatelé a zřizovatelé reklamních zařízení, k jejichž provozu nebylo dosud vydáno 

povolení, požádají o vydání povolení podle čl. 5 odst. 1 do 4.7.2003, jinak bude reklamní 

zařízení na jejich náklad odstraněno. 

 

čl. 10 

 Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Přídolí č. 17 ze dne 17.4.2003 o veřejném 

prostranství. 

 

čl. 11 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 5.července 2003 

 

 

(1) OZV č.1/2003 

(2) Zákon č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích 



 

 

 

 

 

Den vyhlášení: 5.6.2003 

Den sejmutí:    20.6.2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………      …………………………. 

         starosta obce              místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

     …………………………….. 

      razítko obce 


